Tidak ada sumber menentukan pasti kematian
Al-azraqi dan beberapa catatan tentang kematiannya,
namun kemungkinan besar tahun wafatnya Al-Azraqi
adalah sekita tahun 250H/864M (Tim redaksi, 2017),
karena ia menyelesaikan kitabnya pada tahun ini, dan
sejarwan mengindikasikan bahwa Al Azraqi hidup
pada masa pemerintahan khalifah Abbasiyah. Al
azraqi mengikuti mazhab syafii. Ini berarti bahwa
sejarawan Al-azraqi ini berdampak pada pendekatan
dalam mengkodifikasi Akhbar Mekkah dan akurasi
dan kebenaran pemahamannya (Omar, 2021).

Penulis nya
adalah Abu Abdullah al-Fakihi, yang seperti al-
Azraqi adalah seorang ulama Makkah dari abad ke-3
H/9 M. Dia hidup lebih lama dari Al-Azraqi dan telah
belajar tentang kehadiran karya terobosan yang
terakhir. Al-Fakihi diyakini telah meninggal sekitar
tahun 280 H / 893 M, yaitu sekitar tiga puluh tahun
setelah al - Azraqi.(Omer, 2022)

Al-Fakihi menyusun bukunya sendiri dengan
hampir semua judul yang sama karena dia mungkin
ingin menyajikan yang lebih besar dan lebih banyak
penjelasan lengkap tentang Mekkah.

Menurut laporan lain dari al Azraqi, itu bukan
gambar, tetapi patung Maria dan putranya Yesus yang
ditempatkan di dalam Ka bah dekat tiang yang
bersebelahan dengan pintu. Patung itu terhindar dari
pembongkaran dan pemindahan selama masa Nabi.
Ka'bah tidak dibuang sampai tahun 64 H 683 M, 54
tahun setelah Nabi (saw) ketika Ka'bah dibakar dan
dibangun kembali (Omer, 2022).

C. Masalah Pada Akhbar Makkah

Secara struktur buku Al-Azraqi menurut Oleg
dapat dibagi menjadi empat bagian yang tidak
seimbang, Pertama, bagian cover, tentang penciptaan
ka’bah sampai kepada percobaan orang-orang yaman
menghancurkan ka’bah pada akhir abad ke-6
(halaman 1-84), Kedua, mengenai sejarah ka’bah dan

Menurut laporan lain dari al Azraqi,
itu bukan gambar, tetapi patung Maria dan putranya
Yesus yang ditempatkan di dalam Ka bah dekat tiang
yang bersebelahan dengan pintu. Patung itu terhindar
dari pembongkaran dan pemindahan selama masa
Nabi, patung di dalam Ka'bah tidak dibuang sampai
tahun 64 H 683 M, ketika Ka'bah terbakar dan
dibangun kembali. Dan semua patung dari praktek
agama pagan tersebut dibuang dan ka’ba dibersihkan
dari semua yang berkaitan dengannya(G.R.D, 2004).